Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
385000, г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21
тел. 52-31-58,  e-mail: fdmra@maikop.ru
	[image: ]
	Адыгэ Республикэм
Муниципальнэ образованиеу «Къалэу Мыекъуапэ» и Администрацие

ИФИНАНСОВЭ ИУПРАВЛЕНИЕ
385000, къ. Мыекъуапэ,  ур. Краснооктябрьскэр, 21
тел. 52-31-58,  e-mail: fdmra@maikop.ru

ПРИКАЗ № 22-О

[bookmark: _GoBack]« 03 » апреля 2020 г.

О внесении изменений
в приказ от 02.12.2019 №112-О
«О порядке применения бюджетной
классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету
 муниципального образования «Город Майкоп»

В соответствии с абзацем 5 пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в приказ Финансового управления администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 02.12.2019 №112-О «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Город Майкоп»:
1.1  В приложение №3 «Уникальные направления расходов, увязанные с программными (непрограммными) целевыми статьями расходов бюджета муниципального образования «Город Майкоп»»
1.1.1. после строки:
	02210
	Расходы по погребению Почетного гражданина муниципального образования «Город Майкоп»
	По данному направлению отражаются расходы по погребению Почетного гражданина муниципального образования «Город Майкоп»

добавить строку:
	02220
	Профилактика и устранение последствий распространения коронавирусной инфекции
	По данному направлению отражаются расходы на профилактику и устранение последствий распространения коронавирусной инфекции

1.1.2. после строки
	52530
	Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности в организациях, осуществляющих образовательную деятельность (за исключением государственных, муниципальных), и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми
	По данному направлению расходов отражаются расходы в рамках основного мероприятия «Реализация Федерального проекта «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет» подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования» программы «Развитие системы образования муниципального образования «Город Майкоп» на 2018 - 2024 годы» на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности в организациях, осуществляющих образовательную деятельность (за исключением государственных, муниципальных), и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми

добавить строку:
	53030
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	По данному направлению расходов отражаются расходы в рамках основного мероприятия "Предоставление качественного и доступного начального общего, основного общего, среднего общего образования" подпрограммы «Развитие системы начального общего, основного общего, среднего общего образования» муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования «Город Майкоп» на 2018 - 2024 годы» на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

1.1.3.после строки
	R0820
	Расходы на реализацию мероприятий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	По данному направлению отражаются расходы на исполнение переданных полномочий по предоставлению жилых помещений детям сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

добавить строку:
	R3060
	Софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий по модернизации региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств
	По данному направлению расходов отражаются расходы в рамках основного мероприятия "Дополнительное образование детей в области искусств" муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования «Город Майкоп» на 2018 – 2024 годы» на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий по модернизации региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств

1.1.4.после строки
	S0280
	Расходы на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	По данному направлению расходов отражаются расходы в рамках основного мероприятия «Дорожный фонд» подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства и благоустройства территорий МО «Город Майкоп» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального, дорожного  хозяйства и благоустройства в муниципальном образовании «Город Майкоп» на 2018-2024 годы» на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

добавить строку:
	S0310
	Расходы на мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	По данному направлению расходов отражаются расходы в рамках основного мероприятия «Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры»  муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город Майкоп» на 2018-2022 годы» на мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

1.1.5.после строки
	S0760
	Расходы на реализацию мероприятий, направленных на поддержку некоммерческих организаций в целях оказания психолого-педагогической, методической и консультативной помощи гражданам, имеющим детей
	По данному направлению расходов отражаются расходы в рамках основного мероприятия  «Предоставление качественного и доступного дополнительного образования» подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования» муниципальной программы  «Развитие системы  образования муниципального образования «Город Майкоп» на 2018 - 2024 годы» на реализацию мероприятий, направленных на поддержку некоммерческих организаций в целях оказания психолого-педагогической, методической и консультативной помощи гражданам, имеющим детей

добавить строку:
	S1080
	Расходы на организацию и внедрение в городских и сельских поселениях Республики Адыгея системы раздельного сбора твердых коммунальных отходов
	По данному направлению расходов отражаются расходы в рамках основного мероприятия «Благоустройство территорий МО «Город Майкоп» подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства и благоустройства территорий МО «Город Майкоп» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального, дорожного  хозяйства и благоустройства в муниципальном образовании «Город Майкоп» на 2018-2024 годы» на организацию и внедрение в городских и сельских поселениях Республики Адыгея системы раздельного сбора твердых коммунальных отходов

2. Отделу финансово - правового, методологического и информационного обеспечения (Крамаренко И.В.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации МО «Город Майкоп» (http://www.maikop.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Семилетову О.Д.
4. Приказ «О внесении изменений в приказ от 02.12.2019 №112-О «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Город Майкоп» вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель                   		                              В.Н. Орлов
image1.jpeg